

# VERZEKERING RECHTSBIJSTAND

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

**AG Insurance NV**

**Touring Rechtsbijstand Voertuigen**

Belgische verzekeringsonderneming toegelaten onder code 0079



Dit informatiedocument geeft een overzicht van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen van deze verzekering. Dit document is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften. De informatie die erin is opgenomen is niet exhaustief. De precieze omvang van de waarborgen en de tussenkomstlimieten staan in de algemene voorwaarden van het contract. Extra informatie over de gekozen verzekering en uw verplichtingen vindt u in de precontractuele en contractuele informatie over deze verzekering.

### Welke soort verzekering is dit?

Touring Rechtsbijstand Voertuigen is een rechtsbijstandsverzekering voor particulieren waarbij de verzekeraar zich ertoe verbindt diensten te verlenen en kosten (bv. experts, gerechtsdeurwaarders, advocaten) ten laste te nemen om u en uw gezinsleden - in hoedanigheid van eigenaar, houder of bestuurder van het verzekerde voertuig én bovendien ook als fietser, voetganger of passagier - in staat te stellen jullie rechten te doen gelden als eiser of verweerder, hetzij in een gerechtelijke, administratieve of andere procedure met vrije keuze van advocaat, hetzij los van iedere procedure.

De rechtsbijstandsverzekeraar helpt zijn verzekerde een oplossing te vinden voor zijn geschil waarbij een minnelijke regeling de voorkeur geniet doch de verzekeraar aanvaardt geen enkel voorstel zonder dit te hebben voorgelegd aan zijn verzekerde.



### Wat is verzekerd?

**Touring Rechtsbijstand Voertuigen komt o.a. tussen bij:**

- ✓ De strafrechtelijke verdediging voor een overtreding van de verkeerswetgeving of het strafwetboek.
- ✓ Het terugvorderen van de materiële en/of lichamelijke schade ten gevolge van een verkeersongeval (ook als 'zwakke weggebruiker'), of ten gevolge van verduistering, (poging tot) diefstal, agressie of een daad van vandalisme.
- ✓ De burgerrechtelijke verdediging als een vergoedingseis tegen de verzekerde gesteld wordt en hij geen beroep kan doen op zijn BA-verzekeraar, of er een belangenconflict is met deze verzekeraar.
- ✓ De burgerlijke verdediging van het verzekerde of het contractuele verhaal bij alle geschillen in verband met de rechten en plichten ontstaan uit contracten die betrekking hebben op het gebruik van het verzekerde voertuig, zoals: het onderhoud of de herstelling van het voertuig, parking, car-wash, sleping, de huur van het voertuig bij een gespecialiseerde firma of garagist.
- ✓ De verdediging bij een geschil over een rijverbod of betwistbare intrekking of beperking van het rijbewijs.
- ✓ De verdediging bij geschillen over de inschrijving, technische controle en verkeersbelasting.
- ✓ Bij een verkeersongeval in het buitenland, betalen wij de transportkosten van het verzekerde voertuig indien dit onbruikbaar is ten gevolge dit ongeval.
- ✓ De betaling aan de verzekerde, in geval van een verkeersongeval veroorzaakt door een geïdentificeerde derde die als onvermogen wordt erkend, van het bedrag dat ten laste van deze derde wordt gelegd, voor zover geen beroep kan worden gedaan op een openbare of private instelling.
- ✓ Indien bij een ongeval een verzekerde gewond is en/of het verzekerde voertuig beschadigd, kan een renteloos voorschot op de schadevergoeding gevraagd worden voor de medische kosten en/of herstelling van het verzekerde voertuig op voorwaarde dat de verzekeraar van de aansprakelijke derde de fout van haar verzekerde schriftelijk heeft erkend.
- ✓ Indien een verzekerde in het buitenland bij een ongeval betrokken is en de plaatselijke autoriteiten eisen een borgsom voor zijn invrijheidstelling, schieten wij dit bedrag voor.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ De misdaden en gecorrectionaliseerde misdaden.
- ✗ Situaties waarbij het verzekerde voertuig niet gedekt is door de verplichte BA-verzekering.
- ✗ De straffen, boetes, opdecieimen, verplichte bijdragen en minnelijke schikkingen opgelegd door het Openbaar Ministerie of door een rechtbank.
- ✗ Als het ongeval zich heeft voorgedaan wanneer het verzekerde voertuig is opgeëist.
- ✗ Bedragen die u zou moeten betalen krachtens een gerechtelijke beslissing of een minnelijke regeling.
- ✗ De geschillen waarvoor aanvankelijk het Parket een minnelijke schikking had voorgesteld die niet hoger was dan 60 EUR of de bevoegde gemeentedienst een parkeerretributie had voorgesteld die niet hoger was dan 60 EUR.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Maximale tussenkomst voor de waarborgen Strafrechtelijke vervolgingen, Extra-contractueel verhaal, Burgerrechtelijke verdediging, Contractuele geschillen, Rijbewijs en Administratieve en fiscale geschillen: 75.000 EUR.
- ! Maximale tussenkomst voor de waarborg Repatriëring: 750 EUR of de marktwaarde van het voertuig indien deze lager is dan de repatriëringskosten.
- ! Maximale tussenkomst voor de waarborg Onvermogen van derden: 7.500 EUR.
- ! Maximale tussenkomst voor de waarborg Renteloos voorschieten van schadevergoeding: 7.500 EUR voor stoffelijke schade en 750 EUR voor lichamelijke letsels.
- ! Maximale tussenkomst voor de waarborg Strafrechtelijke borg: 12.500 EUR.



## Waar ben ik gedekt?

- ✓ Voor de minnelijke schikkingen: in de gehele wereld.
- ✓ Voor de gerechtelijke procedures: in de landen die worden gedekt door het verzekeringscertificaat van het verzekerde voertuig.
- ✓ Voor de waarborgen onvermogen van derden, voorschieten van schadevergoedingen en strafrechtelijke borg: In de lidstaten van de EU, Noorwegen en Zwitserland.



## Wat zijn mijn verplichtingen?

- U bezorgt ons volledige en exacte informatie over het te verzekeren risico bij het afsluiten van het contract.
- U meldt aanpassingen tijdens de looptijd van het contract.
- U treft alle mogelijke voorzorgen om schade te vermijden.
- U geeft een schadegeval en de omstandigheden ervan zo snel mogelijk aan. U treft ook alle redelijke maatregelen om de gevolgen van de schade te beperken.



## Wanneer en hoe betaal ik?

U moet de premie jaarlijks betalen en ontvangt hiervoor een betalingsuitnodiging. Premiesplitsing is mogelijk onder bepaalde voorwaarden.



## Wanneer begint en eindigt de dekking?

Het contract treedt in werking op de datum vermeld in de bijzondere voorwaarden van het contract, op voorwaarde dat de eerste premie betaald is.

Het contract heeft een looptijd van 1 jaar en wordt elk jaar automatisch verlengd, tenzij u of wij het contract opzeggen.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

U kan uw verzekeringscontract opzeggen ten laatste twee maanden vóór de jaarlijkse vervaldag van het contract. Dit kan via een aangetekende zending, met een deurwaardersexploot of door afgifte van een opzeggingsbrief tegen ontvangstbewijs.

